УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«30» декабря 2022 года                                           № 1809

Об итогах проведения муниципального

творческого конкурса «Туризм и

краеведение в нашей жизни»

Во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 15 декабря 2022 года №1684 «О проведении

муниципального творческого конкурса «Туризм и краеведение в нашей жизни»  с 15

по 23 декабря был проведен муниципальный творческий конкурс «Туризм и

краеведение в нашей жизни»  (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 97 обучающихся образовательных организаций

Старооскольского городского округа: МБОУ «ООШ №2», МБОУ «СОШ №6», МБОУ

«ООШ №8», МБОУ «ООШ №9», МБОУ «СОШ №11», МБОУ «СОШ №16 с

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ №17», ОГБОУ «СОШ

№20 с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола»,  МБОУ

«СОШ №34», МАОУ «СОШ №40», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»

ОДО «ЦДТ «Креатив», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и

экскурсий», МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования», МБУ ДО «

Центр детского (юношеского) технического творчества № 2», МБОУ «ОО Ивановская

школа», МБОУ «ОО Владимировская школа», МБОУ «ОО Каплинская школа»,

МБОУ «ОО Котовская школа», МБОУ «ОО Незнамовская школа», МБОУ «ОК

«Озерки» имени М.И. Бесхмельницына, МБОУ «ОО Песчанская школа», МБОУ «СО

Роговатовская школа с УИОП».

Конкурс подводился по четырем номинациям: «Я рисую», «Творческое

задание», «Литературное произведение», «Увлечение для всей семьи».

На Конкурс было представлено 39 рисунков, 14 творческих заданий,

39 литературных произведений (в т.ч. сочинения, эссе, стихотворения, рассказы),

5 мультимедийных презентаций.

Итоги Конкурса подводились по номинациям в трех возрастных группах: 1-4

классы, 5-8 классы, 9-11 классы.

Участники Конкурса представили рисунки и плакаты в различной технике

(гуашь, акварель, цветной карандаш, пастель) в цвете и в монохромном исполнении,

отражающие занятия туризмом и краеведением (путешествия, походы, посещение

музеев (в том числе школьных) и достопримечательностей Белгородской области);

творческие задания по туризму, краеведению и музееведению (кроссворды, тесты,

ребусы, головоломки); литературные произведения и компьютерные

мультимедийные презентации, отражающие впечатления об участии в походах,

маршрутах, экскурсиях по Белгородской области как индивидуально, так и в составе

группы, семьи.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса Почетными грамотами

управления образования администрации Старооскольского городского округа.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса.

3.2. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда педагогов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Л.В. Илюк.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                   Н.Е. Дереча

Самойленко М.В.,  89290031218

Приложение № 1

Утверждено приказом управления образования

администрации Старооскольского городского

округа  от « 30»  декабря 2022  года  №1809

Итоги муниципального творческого конкурса

«Туризм и краеведение в нашей жизни»

Номинация «Я рисую»

Возрастная группа 1-4 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл

Статус

Батищев Артём «Горы любят смелых» МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

Скоморохова Людмила

Евгеньевна 30 победитель

Лоптев Артём «У русской печки»

3 класс, МБОУ «ООШ 2»,

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Швец Ирина Николаевна 30 победитель

Магерко Екатерина

«Память о подвигах дедов

и прадедов наших свято в

музее храним»

2 класс, МБОУ «ООШ 2»,

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

Болховская Евгения

Владимировна 30 победитель

Клыкова Вероника «Прекрасное рядом» МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

Скоморохова Людмила

Евгеньевна 29 победитель

Грачева София «Гулянье на ярмарке»

3 класс, МБОУ «ООШ 2»,

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Швец Ирина Николаевна 29 победитель

Ожередова Ксения «В музее русского быта»

2 класс, МБОУ «ООШ 2»,

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

Болховская Евгения

Владимировна 29 победитель

Потапкина Кристина «В музее Русский быт»

3 класс, МБОУ «ООШ 2»,

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Федорова Татьяна Ивановна 28 победитель

Ищенко Виктор «В краеведческом музее» 1 класс, МБОУ «СОШ №34» Савельева Елена Николаевна 27 призер

Симонова Диана

«История школы -

экскурсия в школьный

музей»

2 класс, МБОУ «ООШ 2»,

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

Болховская Евгения

Владимировна 27 призер

Сидоренко Дмитрий «Семейный отдых на реке 1 класс, МБОУ «СОШ №34» Павлова Нина Михайловна 26 призер

 4

Убля»

Ширков Владимир «Собираемся в поход» 2 класс, МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна 26 призер

Епимахов Владислав «Любимый парк» МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Мунтяну Лана Валерьевна 26 призер

Грачева София «Небосвод Белогорья»

3 класс, МБОУ «ООШ 2»,

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Швец Ирина Николаевна 26 призер

Волобуева Полина «В музее русского быта» МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Швец Ирина Николаевна 26 призер

Зубарева Алина «Железно»

3 класс, МБОУ «ООШ 2»,

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Федорова Татьяна Ивановна 25 призер

Витюкова Полина

«Как интересно  в

краеведческом  музее!» 1 класс, МБОУ «СОШ №34» Савельева Елена Николаевна 23 призер

Головачева София

«Любимое хобби моей

семьи» 1 класс, МБОУ «СОШ №6»

Ковалева Валентина

Михайловна 23 призер

Ростовщикова Варвара «Семейный поход в лес» 1 класс, МБОУ «СОШ №17» Стрельникова Ираида Петровна 23 призер

Акалович Сергей «Поход в парк» МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Шахунова Ирина Сергеевна 23 призер

Спицына Лилиана

«Я приглашаю  вас в

музей, прекрасных  много

в нем вещей!» 1 класс, МБОУ «СОШ №34» Савельева Елена Николаевна 22 призер

Ширинских Наталья

«Я и моя гитара в хвойном

лесу» 2 класс, МБОУ «ООШ №8» Жилякова Анастасия Сергеевна 22 призер

Котов Егор «На привале» 2 класс, МБОУ «СОШ №11» Черепанова Светлана Юрьевна 22 призер

Возрастная группа 5-8 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл

Статус

Малиновская Диана «Время путешествовать»

5 класс, МБОУ «ООШ

№9», МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

Черкасских Анастасия

Олеговна 29 победитель

Зюганова Полина

«Знаменитые Алексеевские

поля»

МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой» ОДО

«ЦДТ «Креатив» Котенёва Дарья Владимировна 28 победитель

Зюганова Полина «Храм с.Потудань»

МАОУ «ОК «Лицей №3»

имени С.П. Угаровой» ОДО

«ЦДТ «Креатив» Котенёва Дарья Владимировна 28 победитель

 5

Хасикян Нелли «Туризм - путь к здоровью» МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

Черкасских Анастасия

Олеговна 27 призер

Папян Арменуи

«Туризм по

достопримечательностям

Белгородской области»

8 класс, МАОУ «СОШ

№40» Ковальская Оксана Геннадьевна 27 призер

Скрыпник Екатерина «У водопада»

8 класс, МАОУ «СОШ

№40» Ковальская Оксана Геннадьевна 27 призер

Тихонова Диана «Лесными тропами» МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

Скоморохова Людмила

Евгеньевна 26 призер

Пелех Софья

«Увлекательное

путешествие на лодке»

8 класс, МАОУ «СОШ

№40» Ковальская Оксана Геннадьевна 25 призер

Толстых Таисия «Памятное путешествие»

8 класс, ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП» Коскина Екатерина Евгеньевна 25 призер

Канюкова Ангелина

«Не забывая память

прошлых лет...» МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2»

Канюкова Анастасия

Викторовна 25 призер

Шевелёва Эвелина

«Князь Святослав в

Холках»

8 класс, МАОУ «СОШ

№40» Ковальская Оксана Геннадьевна 24 призер

Галимова Камила «Краеведческий музей»

8 класс, ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП»

Нозимова Ирина

Александровна 24 призер

Попкова Виктория «Ильинский храм» МБУ ДО «ЦЭБО» Мелихова Наталья Викторовна 24 призер

Просветова Елизавета «Путешествие»

8 класс, МАОУ «СОШ

№40» Ковальская Оксана Геннадьевна 22 призер

Возрастная группа 9-11 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл

Статус

Лашко София «Этнографическая изба» 9 класс, МБОУ «ООШ 2» Поварова Марина Анатольевна 27 призер

Панова Ева

«Храм Воздвижения Креста

Господня» МБУ ДО «ЦЭБО» Мелихова Наталья Викторовна 27 призер

Процайло Андрей «Дом купца Лихушина» 9 класс, МБОУ «ООШ 2» Поварова Марина Анатольевна 25 призер

Номинация «Творческое задание»

 6

Возрастная группа 1-4 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл

Статус

Илларионов

Александр

«Чем славится

Белгородская область» 1 класс, МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна 30 победитель

Коржова Екатерина

«Знаешь ли ты

Белгородский край»

4 класс, МБОУ «СОШ №16 с

УИОП» Лащёв Олег Викторович 28 победитель

Илларионова Анна

«А ты знаешь историю

своего города?» 3 класс, МБОУ «СОШ №34»

Остапенко Марина

Владимировна 27 призер

Возрастная группа 5-8 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл

Статус

Шамыгина София «Белгородский ребус» 5 класс, МАОУ «СОШ №40»

Булгакова Лариса

Вячеславовна 30 победитель

Афанасьев Михаил

Филворд «Освобождение

Голофеевки»

7 класс, МБОУ «Ивановская

СОШ», МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ» Дегтерева Наталья Яковлевна 30 победитель

Климовец София

Кроссворд

«Белгородчина» 8 класс, МАОУ «СОШ №40» Котов Вадим Алексеевич 30 победитель

Канищев Валерий Кроссворд «Туризм»

6 класс, МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ» Самойленко Мария Валерьевна 28 победитель

Семенютина Елена

Кроссворд «Освобождение

Голофеевки»

8 класс, МБОУ «Ивановская

СОШ», МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ» Дегтерева Наталья Яковлевна 28 победитель

Плисова Софья

«Достопримечательности

Белгородской области»

7 класс, ОГБОУ «СОШ №20

с УИОП» Обухов Денис Сергеевич 27 призер

Котомахина Софья

Ребусы «Музеи Старого

Оскола»

7 класс, ОГБОУ «СОШ №20

с УИОП» Гуляева Елена Константиновна 25 призер

 7

Возрастная группа 9-11 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл

Статус

Рагозина Полина

Ребусы «Угадай

населенный пункт»

10 класс, МАОУ «СОШ

№40» Котов Вадим Алексеевич 30 победитель

Симаков Тимофей «Мое село в задачах»

9 класс, МБОУ

«Владимировская ООШ»,

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Симакова Наталья Петровна 30 победитель

Загудаев Илья

Викторина «Символы

Белгородчины»

10 класс, МАОУ «СОШ

№40» Котов Вадим Алексеевич 30 победитель

Лихолетов Владислав

Кроссворд «Мой край -

Белгородчина»

10 класс, МАОУ «СОШ

№40» Котов Вадим Алексеевич 30 победитель

Номинация «Литературное произведение»

Возрастная группа 1-4 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл

Статус

Жаркова Виктория «Белгородская область» 2 класс, МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна 30 победитель

Илларионова Анна

«Первое впечатление или

чем меня привлек туризм» МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталия Романовна 30 победитель

Клюев Юрий

«Поход по родному

Белогорью» 1 класс, МБОУ «СОШ №34» Савельева Елена Николаевна 27 призер

Миниахметова Диана

«Историческое

путешествие» 2 класс, МБОУ «СОШ №11» Черепанова Светлана Юрьевна 27 призер

Мухина Ангелина «Поход в театр» 1 класс, МБОУ «СОШ №34» Савельева Елена Николаевна 26 призер

Смолякова Мария

«Я живу в родном

Белогорье»

4 класс, МБОУ

«Незнамовская ООШ» Журавлева Ольга Михайловна 25 призер

Христолюбов Иван Стихотворение 1 класс, МБОУ «СОШ №34» Павлова Нина Михайловна 24 призер

 8

«Дендропарк Ильины»

Саяпина Алина

Стих «По дорогам родной

Белгородчины» 1 класс, МБОУ «СОШ №34» Савельева Елена Николаевна 23 призер

Возрастная группа 5-8 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл

Статус

Циома Александра «Кадет – звучит гордо» МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Герлинская Ирина Васильевна 30 победитель

Кутепов Руслан «Помните» 7 класс, МБОУ «ООШ №2» Федорова Татьяна Ивановна 29 победитель

Колесникова

Екатерина

«Путешествие по родной

Белгородчине»

6 класс, МБОУ «Каплинская

ООШ»

Аболмасова Наталия

Николаевна 28 победитель

Боев Иван «В поход»

7 класс, МБОУ «Котовская

ООШ» Мунтяну Лана Валерьевна 28 победитель

Маликов Денис

«Поездка по следам наших

предков» 8 класс, МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна 28 победитель

Ивченко Анна «Прекрасное место» 5 класс, МБОУ «ООШ №8» Антонова Марина Юрьевна 26 призер

Воронина Алиса

«Соприкосновение с

радостью»

6 класс, МБОУ «СОШ №16 с

УИОП» Лащёв Олег Викторович 26 призер

Долгих Елизавета «Вместе весело шагать»

7 класс, МБОУ «Котовская

ООШ» Мунтяну Лана Валерьевна 26 призер

Горских Варвара

«Экскурсия по родному

края»

7 класс, ОГБОУ «СОШ №20

с УИОП» Обухов Денис Сергеевич 26 призер

Григорович Мария «Экскурсия по Холкам»

7 класс, ОГБОУ «СОШ №20

с УИОП» Обухов Денис Сергеевич 25 призер

Попкова Виктория

«Предшественник города

Старый Оскол, Усть -

Ублинский  острожек» МБУ ДО «ЦЭБО» Мелихова Наталья Викторовна 25 призер

Сапрыкина Анастасия Эссе «Отдых на воде»

5 класс, МБОУ «ОК

«Озерки» имени М.И.

Бесхмельницына» Семендяев Артем Алексеевич 23 призер

Сундеева Мария Стихотворение «Поход»

7 класс, МБОУ «Котовская

ООШ» Семендяева Евгения Сергеевна 22 призер

Червонных Ульяна «Необычное путешествие» 7 класс, ОГБОУ «СОШ №20 Обухов Денис Сергеевич 22 призер

 9

с УИОП»

Манжела Сергей «Безопасность на воде» МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Дудичева Марина Альбертовна 22 призер

Возрастная группа 9-11 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл Статус

Кувашов Дмитрий

Стихотворение «Дружная

команда» МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Семендяева Евгения Сергеевна 30 победитель

Самокрутова Юлия

«Холковский пещерный

монастырь»

9 класс, МБОУ

«Роговатовская СОШ с

УИОП» Юдина Екатерина Дмитриевна 30 победитель

Карханина Анна

«Великая Белгородская

область»

10 класс, МАОУ «СОШ

№40»

Симоненко Татьяна

Геннадиевна 30 победитель

Малахова Софья

«Все мы могли оказаться

на месте героев Великой

Отечественной Войны»

10 класс, ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП» Обухов Денис Сергеевич 30 победитель

Калашников Назар

Стихотворение «Трещит

костёр, поленья догорают»

11 класс, МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ» Дудичева Марина Альбертовна 30 победитель

Калашников Назар

Стихотворение «Не спит

Оскол»

11 класс, МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ» Дудичева Марина Альбертовна 30 победитель

Калашников Назар

Стихотворение «Дорога в

Хибины»

11 класс, МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ» Дудичева Марина Альбертовна 29 победитель

Парфенов Даниил

Стихотворение «По

водной глади»

11 класс, МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»

Семендяева Елена

Владимировна 28 победитель

Хомулло Елизавета

«Родная Белгородская

область»

11 класс, ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП» Коскина Екатерина Евгеньевна 28 победитель

Чеканова Диана «Я в музее»

9 класс, МБОУ

«Владимировская ООШ»,

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Симакова Наталья Петровна 28 победитель

Якущенко Даниил

«Маленькое путешествие

по большой реке»

10 класс, МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»

Семендяева Елена

Владимировна 26 призер

Гридин Кирилл

«Моя экскурсия по

достопримечательностям

10 класс, МАОУ «СОШ

№40»

Симоненко Татьяна

Геннадьевна 26 призер

 10

Белгородской области»

Ануфриева Анастасия «Изучая родной город»

11 класс, ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП» Коскина Екатерина Евгеньевна 26 призер

Игнатова Алёна «Родники Белогорья»

11 класс, ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП» Коскина Екатерина Евгеньевна 26 призер

Симаков Александр

«Мой край - родная

Белгородчина»

11 класс, ОГБОУ «СОШ

№20 с УИОП» Гуляева Елена Константиновна 25 призер

Яковлева Ульяна «Мой край родной»

11 класс, МАОУ «СОШ

№40»

Симоненко Татьяна

Геннадьевна 24 призер

Номинация «Увлечение для всей семьи»

Возрастная группа 1-4 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл

Статус

Кошеленко Максим

«Наши семейные

путешествия по

Белгородской области» 2 класс, МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна 29 победитель

Илларионова Анна

«Первое семейное

путешествие» МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Ростова Наталья Романовна 29 победитель

Иванова Юлия

«Героическая

Прохоровка» 2 класс, МБОУ «СОШ №11» Черепанова Светлана Юрьевна 27 призер

Дорофеев Артем «Зоопарк и не только...»

2 класс, МБОУ «Песчанская

ООШ»

Докукина Лариса

Владимировна 26 призер

Возрастная группа 9-11 класс

Фамилия, имя

участника

Название работы Класс, образовательная

организация

ФИО руководителя Итогов

ый балл

Статус

Гончаров Олег

«Любимые туристические

места Белгородской

области»

11 класс, МАОУ «СОШ

№40»

Симоненко Татьяна

Геннадьевна 25 призер